

収支計算書  
自平成18年4月1日～至平成19年3月31日

| 科 目                 | 予 算 額       | 決 算 額       | 差 異         | 備 考 |
|---------------------|-------------|-------------|-------------|-----|
| <b>I 事業活動収支の部</b>   |             |             |             |     |
| <b>1. 事業活動収入</b>    |             |             |             |     |
| 入 会 金 収 入           | 200,000     | 300,000     | △ 100,000   |     |
| 会 費 収 入             | 38,770,000  | 39,815,000  | △ 1,045,000 |     |
| M透かし事業収入            | 550,000     | 562,192     | △ 12,192    |     |
| セミナー事業収入            | 1,000,000   | 0           | 1,000,000   |     |
| M認定事業収入             | 11,000,000  | 8,496,474   | 2,503,526   |     |
| 海外視察収入              | 3,500,000   | 3,992,520   | △ 492,520   |     |
| 書籍販売事業収入            | 7,890,000   | 4,423,012   | 3,466,988   |     |
| 雑 収 入               | 141,000     | 493,086     | △ 352,086   |     |
| 事業活動収入計             | 63,051,000  | 58,082,284  | 4,968,716   |     |
| <b>2. 事業活動支出</b>    |             |             |             |     |
| 一 般 事 業 費           | 28,172,000  | 26,740,583  | 1,431,417   |     |
| M透かし事業費             | 2,560,000   | 190,777     | 2,369,223   |     |
| セミナー事業費             | 1,000,000   | 21,165      | 978,835     |     |
| M認定事業費              | 13,110,000  | 13,017,402  | 92,598      |     |
| 海外視察事業費             | 3,500,000   | 4,379,673   | △ 879,673   |     |
| 書籍販売事業費             | 6,130,000   | 3,563,830   | 2,566,170   |     |
| 管 理 費               | 11,278,000  | 11,264,491  | 13,509      |     |
| 特定預金支出              | 1,000,000   | 1,000,000   | 0           |     |
| 事業活動支出計             | 66,750,000  | 60,177,921  | 6,572,079   |     |
| 事業活動収支差額            | △ 3,699,000 | △ 2,095,637 | △ 1,603,363 |     |
| <b>II 投資活動収支の部</b>  |             |             |             |     |
| <b>1. 投資活動収入</b>    |             |             |             |     |
| 投資活動収入計             | 0           | 0           | 0           |     |
| <b>2. 投資活動支出</b>    |             |             |             |     |
| 投資活動支出計             | 0           | 0           | 0           |     |
| 投資活動収支差額            | 0           | 0           | 0           |     |
| <b>III 財務活動収支の部</b> |             |             |             |     |
| <b>1. 財務活動収入</b>    |             |             |             |     |
| 財務活動収入計             | 0           | 0           | 0           |     |
| <b>2. 財務活動支出</b>    |             |             |             |     |
| 財務活動支出計             | 0           | 0           | 0           |     |
| 財務活動収支差額            | 0           | 0           | 0           |     |
| <b>IV 予備費支出</b>     | 1,000,000   |             | 1,000,000   |     |
| 当期収支差額              | △ 4,699,000 | △ 2,095,637 | △ 2,603,363 |     |
| 前期繰越収支差額            | 13,366,582  | 13,366,582  | 0           |     |
| 次期繰越収支差額            | 8,667,582   | 11,270,945  | △ 2,603,363 |     |

収支計算書  
自平成18年4月1日～至平成19年3月31日

収支計算書に対する注記

1. 資金の範囲

資金の範囲には、現金預金、未収会費、仮払金、預り金及び未払消費税を含めている。なお、前期末及び当期末残高は、下記2. に記載するとおりである。

2. 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳。

| 科 目             |       | 前期末残高      | 当期末残高      |
|-----------------|-------|------------|------------|
| 現 金             | ・ 預 金 | 12,257,028 | 11,356,737 |
| 未 収             | 会 費   | 1,500,000  | 550,000    |
| 未 収             | 入 金   | 216,300    | 0          |
| 仮 払             | 金     | 0          | 50,000     |
| 合 計             |       | 13,973,328 | 11,956,737 |
| 預 り             | 金     | 289,546    | 413,692    |
| 未 払             | 消 費 税 | 317,200    | 272,100    |
| 合 計             |       | 606,746    | 685,792    |
| 次 期 繰 越 収 支 差 額 |       | 13,366,582 | 11,270,945 |